Краткое
описание
Пневмоостров
MPA с интер-
фейсом AS
типа VMPA-ASI-
EPL-...-4E4A-Z
– Русский

AS-i Fault
(Ошибка)
Расшифровка
включен выключен Напряжение интерфейса AS подается,
нет ошибок
включен мигает Короткое замыкание/перегрузка на входе
включен включен Сбой связи шины
(время сторожевого таймера истекло)
мигает мигает Отсутствие дополнительного питания или
наличие пониженного напряжения (воз­
можно, распределители не переключаются),
ошибка периферии
мигает включен Адрес интерфейса AS не настроен (= 0)
выключен выключен Напряжение интерфейса AS не подается
AUX/PWR Расшифровка
включен Дополнительное питание подается
выключен Дополнительное питание не используется,
или сбой дополнительного питания
Индикация, светодиод состояния входов
включен Сигнал “1” на входе/выходе
выключен Сигнал “0” на входе/выходе
Примечание
Интерфейс AS имеет встроенную функцию
сторожевого таймера, которая обеспечивает сброс
на выходах в случае сбоя связи по шине.
Festo P.BE-K-MPA-ASI-4E4A-Z  2017-11c  Русский6
3 Указания по подключению
3.1 Монтаж пневмоострова
Пневмоостров может устанавливаться на DIN-рейку или
на стену.
Примечание
С целью обеспечения защиты от ударного
воздействия и вибрации расстояние между точками
крепления может составлять максимум 280 мм.
3.2 Замена панели подключения
Пневмоостров поддерживает сменную технику подклю­
чения системы CPX. Для замены панели подключения
выполните действия, описанные ниже.
1. Выкрутите 4 винта панели подключения 1 с помо­
щью отвертки со звездочкой типоразмера T10.
2. Осторожно, без перекоса электрического соедине­
ния штекера снимите панель подключения 1.
3. Установите новую панель подключения. Затяните
4"винта панели подключения (момент затяжки
винтов равен 0,65 Н·м ± 10 %).
4. Установите соединения. Закройте неиспользуемые
разъемы защитными колпачками.
Примечание
Не разрешается использовать панель подключения
CPX-AB-4-M12x2-5POL (-R).
Festo P.BE-K-MPA-ASI-4E4A-Z  2017-11c  Русский 7
3.3 Назначение контактов на разъемах входов
Примечание
Питание датчиков обозначается здесь как “US+/US−”.
Дополнительная информация о входах ⇨ раздел 4.
Панель
подключения
CPX-AB-...
Назначение контактов
...4-M12x2-5POL
2
3
1
5
4
X1.1: US+
X1.2: I1
X1.3: US–
X1.4: I0
X1.5: d.n.c.1)
X2.1: US+
X2.2: n.c.
X2.3: US–
X2.4: I1
X2.5: d.n.c.1)
X3.1: US+
X3.2: I3
X3.3: US–
X3.4: I2
X3.5: d.n.c.1)
X4.1: US+
X4.2: n.c.
X4.3: US–
X4.4: I3
X4.5: d.n.c.1)